
Planning – Formation probatoire guide été  

Version 10/01/2026 

 

  
 

Formation 11-15 mai 2026    

           
Probatoire guide été Escalade 

  

Heure Lun 11/05 Mar 12/05 Mer 13/05 Jeu 14/05 Ven 15/05 
  

8:30 

Accueil 

Ateliers 

escalade 

Ateliers 

escalade 

Debriefing vidéo 

Ateliers 

escalade 

  

9:00 
  

9:30 

Test assurage 

  

10:00 

Ateliers 

escalade 

  

10:30 
  

11:00 

Ateliers 

escalade 

  

11:30 
  

12:00 
  

12:30 
  

13:00 

Déjeuner Déjeuner Déjeuner Déjeuner Déjeuner 
  

13:30 
  

14:00 

Ateliers 

escalade 

Ateliers 

escalade 

Ateliers 

escalade 

Ateliers 

escalade 

Ateliers 

escalade 

  

14:30 
  

15:00 
  

15:30 
  

16:00 
Entretien 

individuel 

Entretien 

individuel 

Bilan de la 

semaine  

  

16:30 
  

 

  



 

 

 

  
 

Formation 25-29 mai 2026  

           
Probatoire guide été Terrain varié, orientation 

Heure Lun 25/05 Mar 26/05 Mer 27/05 Jeu 28/05 Ven 29/05 

8:30 

Accueil 

Ateliers terrain 

varié, 

orientation 

Ateliers terrain 

varié, 

orientation 

Debriefing vidéo 

Ateliers terrain 

varié, 

orientation 

9:00 

9:30 

Test assurage 10:00 

Ateliers terrain 

varié, 

orientation 

10:30 

11:00 

Ateliers terrain 

varié, 

orientation 

Préparation 

mentale 

11:30 

12:00 

12:30 

13:00 

Déjeuner Déjeuner Déjeuner Déjeuner Déjeuner 

13:30 

14:00 

Ateliers terrain 

varié, 

orientation 

Ateliers terrain 

varié, 

orientation 

Ateliers terrain 

varié, 

orientation Ateliers terrain 

varié, 

orientation 

Ateliers terrain 

varié, 

orientation 

14:30 

15:00 

15:30 

16:00 
Entretien 

individuel 

Entretien 

individuel 

Bilan de la 

semaine  
16:30 

 

 

  



 

 

 

  
 

Formation 1-5 juin 2026  

           
Probatoire guide été Glace 

Heure Lun 1/06 Mar 2/06 Mer 3/06 Jeu 4/06 Ven 5/06 

8:30 

Accueil 

Ateliers glace 

Ateliers glace 

Debriefing vidéo 

Ateliers glace 

9:00 

9:30 

Test assurage 10:00 

Ateliers glace 

10:30 

11:00 

Ateliers glace 
Préparation 

mentale 

11:30 

12:00 

12:30 

13:00 

Déjeuner Déjeuner Déjeuner Déjeuner Déjeuner 

13:30 

14:00 

Ateliers glace 

Ateliers glace Ateliers glace 

Ateliers glace 

Ateliers glace 

14:30 

15:00 

15:30 

16:00 
Entretien 

individuel 

Entretien 

individuel 

Bilan de la 

semaine  
16:30 

  



 

 

 

  
 

Formation 8-12 juin 2026  

           Probatoire guide été Glace 

Heure Lun 8/06 Mar 9/06 Mer 10/06 Jeu 11/06 Ven 12/06 

8:30 

Accueil 

Ateliers glace 

Ateliers glace 

Debriefing vidéo 

Ateliers glace 

9:00 

9:30 

Test assurage 10:00 

Ateliers glace 

10:30 

11:00 

Ateliers glace 
Préparation 

mentale 

11:30 

12:00 

12:30 

13:00 

Déjeuner Déjeuner Déjeuner Déjeuner Déjeuner 

13:30 

14:00 

Ateliers glace 

Ateliers glace Ateliers glace 

Ateliers glace 

Ateliers glace 

14:30 

15:00 

15:30 

16:00 
Entretien 

individuel 

Entretien 

individuel 

Bilan de la 

semaine  
16:30 

  



 

 

 

  
 

Formation 15-19 juin mai 2026  

           
Probatoire guide été Glace, terrain varié, examen blanc 

Heure Lun 15/06 Mar 16/06 Mer 17/06 Jeu 18/06 Ven 19/06 

8:30 

Accueil 

Ateliers 

orientation, 

terrain varié 

Examen blanc Examen blanc Examen blanc 

9:00 

9:30 

Test assurage 10:00 

10:30 

11:00 

Ateliers 

orientation, 

terrain varié 

11:30 

12:00 

12:30 

13:00 

Déjeuner Déjeuner Déjeuner Déjeuner Déjeuner 

13:30 

14:00 

Ateliers 

orientation, 

terrain varié 

Ateliers 

orientation, 

terrain varié 

Examen blanc Examen blanc 
Bilan de 

formation 

14:30 

15:00 

15:30 

16:00 
Entretien 

individuel 

Entretien 

individuel 
16:30 

 


