

## Planning – Formation probatoire guide été

Version 10/01/2026



### Formation Probatoire guide été

**11-15 mai 2026**  
**Escalade**

Heure	Lun 11/05	Mar 12/05	Mer 13/05	Jeu 14/05	Ven 15/05
8:30					
9:00	Accueil			Debriefing vidéo	
9:30					
10:00	Test assurage				
10:30		Ateliers escalade	Ateliers escalade		Ateliers escalade
11:00				Ateliers escalade	
11:30					
12:00	Ateliers escalade				
12:30					
13:00		Déjeuner	Déjeuner	Déjeuner	Déjeuner
13:30					
14:00					
14:30		Ateliers escalade	Ateliers escalade		Ateliers escalade
15:00					
15:30	Ateliers escalade		Ateliers escalade	Ateliers escalade	
16:00		Entretien individuel	Entretien individuel		Bilan de la semaine
16:30					



## Formation Probatoire guide été

25-29 mai 2026

Terrain varié, orientation

Heure	Lun 25/05	Mar 26/05	Mer 27/05	Jeu 28/05	Ven 29/05
8:30	Accueil				
9:00				Debriefing vidéo	
9:30					
10:00	Test assurage				
10:30					
11:00					
11:30	Ateliers terrain varié, orientation				
12:00					
12:30					
13:00	Déjeuner	Déjeuner	Déjeuner	Déjeuner	Déjeuner
13:30					
14:00					
14:30					
15:00	Ateliers terrain varié, orientation				
15:30					
16:00		Entretien individuel	Entretien individuel		
16:30					Bilan de la semaine



## Formation Probatoire guide été

1-5 juin 2026  
Glace

Heure	Lun 1/06	Mar 2/06	Mer 3/06	Jeu 4/06	Ven 5/06
8:30					
9:00	Accueil				
9:30					
10:00	Test assurage				
10:30		Ateliers glace			
11:00					
11:30					
12:00					
12:30					
13:00					
13:30	Déjeuner	Déjeuner	Déjeuner	Déjeuner	Déjeuner
14:00					
14:30					
15:00					
15:30					
16:00					
16:30		Entretien individuel	Entretien individuel		Bilan de la semaine



## Formation

8-12 juin 2026

### Probatoire guide été

Glace

Heure	Lun 8/06	Mar 9/06	Mer 10/06	Jeu 11/06	Ven 12/06
8:30					
9:00	Accueil			Debriefing vidéo	
9:30			Ateliers glace		
10:00	Test assurage				
10:30		Ateliers glace			Ateliers glace
11:00				Ateliers glace	
11:30			Préparation mentale		
12:00					
12:30					
13:00					
13:30	Déjeuner	Déjeuner	Déjeuner	Déjeuner	Déjeuner
14:00					
14:30					
15:00					
15:30					
16:00					
16:30		Entretien individuel	Entretien individuel		Bilan de la semaine



**Formation  
Probatoire guide été**

**15-19 juin mai 2026  
Glace, terrain varié, examen blanc**

Heure	Lun 15/06	Mar 16/06	Mer 17/06	Jeu 18/06	Ven 19/06
8:30					
9:00	Accueil				
9:30					
10:00	Test assurage				
10:30		Ateliers orientation, terrain varié	Examen blanc	Examen blanc	Examen blanc
11:00					
11:30	Ateliers orientation, terrain varié				
12:00					
12:30					
13:00	Déjeuner	Déjeuner	Déjeuner	Déjeuner	Déjeuner
13:30					
14:00					
14:30	Ateliers orientation, terrain varié	Ateliers orientation, terrain varié	Examen blanc	Examen blanc	Bilan de formation
15:00					
15:30					
16:00	Entretien individuel	Entretien individuel			
16:30					